第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社千葉商店

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和7年2月27日

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

鉛のリサイクル向上や再利用を現在よりも促進し産業廃棄物を30%減少

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区緑3-5-11

130-0021

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

換気設備の徹底をし、廃棄物の適正処理を行っています。

氏名： 千葉　幸一

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

鉛による水質汚染を防ぐため、排水システムを強化し作業員の安全確保に努めています。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

鉛を使用し製造業を営んでいる為、鉛のリサイクルや再利用を促進し鉛を含む
廃棄物の処理を減らす。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）